03

中华人民共和国黄埔老港海关行政处罚告知单
老关缉告字[2025]10003号

深圳市洋旺舜贸易发展有限公司：
经我关调查，你公司有以下违法行为:
2013年 8月 9日，你公司委托广州美诚报关服务有限公司以一般贸

易方式向黄埔老港海关申报进口镍矿（非黄金价值部分）24254千克（报关单
号：520120131013027543）。经海关查验并由深圳出入境检验检验局工业品
检测技术中心再生原料检验鉴定实验室鉴定，实际货物来源为化学沉淀法处
理含镍废液的沉淀渣,属于我国目前禁止进口的固体废物（鉴别报告编号：
20130207ZJ）。2019年4月26日，承运人将上述固体废物退运出境。

以上行为有：报关单、合同、发票、装箱单、提单、产品说明、代理报关委托
书；查验记录、查验记录单、化验取样记录单、进口物品固体废物属性鉴别报
告、责令进口货物直接退运通知书、退运记录;陈述报告、询问笔录、证人证言
及确认材料；工商登记资料、营业执照、授权委托书、相关人员身份证件等证
据为证。

依照《中华人民共和国行政处罚法》（2021年修订）第三十七条、《中华人
民共和国固体废物污染环境防治法》（2013修正)第二十四条、第七十八条第一
款之规定，你公司上述进口禁止进口的固体废物的行为已构成行政违法行为。

依照《中华人民共和国行政处罚法》（2021修订）第三十七条、《中华人民
共和国固体废物污染环境防治法》（2013修正）第七十八条第一款之规定，拟
对你公司作出如下行政处罚：科处罚款人民币100万元。

依照《中华人民共和国行政处罚法》（2021年修订）第四十五条、《中华
人民共和国海关办理行政处罚案件程序规定》第六十七条之规定，如对上述
告知的内容及事实、理由和依据有异议，可于收到本告知单之日起五个工作
日内向我关书面提出陈述、申辩意见。逾期，视为放弃陈述、申辩权利。

依照《中华人民共和国行政处罚法》（2021年修订）第六十三条、第六十四
条、《中华人民共和国海关办理行政处罚案件程序规定》第八十二条之规定，
如对上述告知的内容及事实、理由和依据有异议，可以要求听证。如要求听
证，应于收到本告知单起之日起五个工作日内书面向我关提出申请。逾期，
视为放弃要求听证的权利。

中华人民共和国黄埔老港海关
2025年4月24日

清算组备案、债权人公告
广州市明泽吊装设备租赁有限公司（统一社

会信用代码 91440114MA59AX5002)经股东会决
定，公司停止经营，现已成立清算组进行清算，清
算组成员杜明泽，清算组负责人杜明泽。请各债
权人自本公告见报之日起45天内向本公司清算
小组申报债权。逾期不申报,视为放弃权利。清
算结束后，本公司将向公司登记主管机关申请注
销登记，特此公告。

遗失声明
九房科技（广州）有限公司（统一社会信用代码：9144
0106MAE8FBC83J）遗失公章、财务专用章、发票专
用章、合同专用章、法人章（陈红）各一枚，声明作废。

遗失声明
广州和誉鞋业有限公司遗失无编号财务专用章、
法人章（郑伟）各一枚，现登报声明作废。

遗失声明
广州市荔湾区百福菜馆遗失营业执照正本，统一
社会信用代码 92440101MA9W2W5U8D，编号
GS032020037155，现声明作废。

江门市新会区乐兴幼儿园
拟注销公告

江门市新会区乐兴幼儿园是 2000年 9月
13日依法在江门市新会区民政局登记成立的
民办非企业单位，社会组织统一信用代码：
52440705684498646C，法定代表人：谭玉婵，
住所：江门市新会区会城人民路 32号 107。
因机构已处于自行解散的状态，现拟开展相
关清算工作，向登记管理机关江门市新会区
民政局申请注销登记，请债权人自公告登报
之日起 45日内向本机构申报债权，逾期视为
自动放弃权利。单位联系人：黄嘉欣，电话
18128291423。

特此公告。
江门市新会区乐兴幼儿园

2025年5月1日
遗失声明

利诚（广州）数据发展有限公司遗失法定名称章、
财务专用章、发票专用章、合同专用章、法人章
（冯敏怡）各一枚，现声明作废。

遗失声明
广州优嘉美容门诊有限公司遗失营业执照副本，
统一社会信用代码 91440114MACWYMDX6D,编
号S2112023037273G，现声明作废。

遗失声明
阳江江城林文英中医诊所遗失公章一枚，印章编
码: 4417020002963，现声明作废。

清算组备案及债权人公告
睿安（广州）云技术有限公司，统一社会信用

代码 91440106MAC6L1FJ2P，经股东会决议终止
经营，现已成立清算组进行清算，清算组成员陈科
宏，清算组负责人陈科宏。请相关债权人自本公
告见报之日起 45 天内向本公司清算组申报债权，
逾期不申报，视为放弃权利，清算结束后，本公司
将向公司登记主管机关申请注销登记，特此公告。

清算公告
广州瑞拓建设工程有限公司,统一社会信用

代码 914401067955064425，经股东会决议终止
经营,已成立清算组进行清算,清算组成员黎仕
欣、吴惠仪,清算组负责人黎仕欣。请相关债权
人自本公告见报之日起45 天内向本司清算组申
报债权,逾期不申报,视为放弃权利,清算结束后,
将向公司登记主管机关申请注销登记。

遗失声明
广州利翔物业管理有限公司遗失财务章一枚，声
明作废。

遗失声明
广州市天河区长兴银创电器商行遗失公章，声
明作废。

遗失声明
湛江市鼎升物业管理有限公司遗失公章一枚，印
章编码: 4408990010655，现声明作废。

遗失声明
广东悦诚畜牧发展有限公司遗失合同专用章一
枚，印章编码: 4402210034097，现声明作废。

遗失声明
江门市蓬江区艾尚体育文化传播有限公司遗失
公章一枚，印章编码: 4407033049304，现声明作
废。

遗失声明
佛山市顺德区桂源福水果商行遗失深圳

百果园实业（集团）股份有限公司（发卡企业）
发行的好吃卡【18】张，卡号：861001204965、
861001204959、861001204947、861001204935、
860501755601、860501755588、860301480151、
860301480140、860301480134、860301480124、
860301480110、860202337205、860202337195、
860202337188、860202337175、860202337164、
860101164668、860101164656。现声明遗失并
已通知发卡企业停止兑付。

遗失声明
至诚汇（广州）科技有限公司遗失公章一枚，编
号：4401130207751，声明作废。

遗失声明
来客（广州）广告策划有限公司遗失公章，声明作
废。

遗失声明
深圳市聚达全电子有限公司遗失营业执照正副
本，统一社会信用代码 91440300MA5G058H49，
核准日期2022-04-01，声明作废。

遗失声明
广州黄埔区大参林罗兰药店,统一社会信用代码：
91440101MA9Y4HY416，遗失法定名称章（44011
20455071），声明作废。

遗失声明
佛山市煎梦科技有限公司遗失公章，声明作废。

清算公告
广州奕勤居家用电器有限公司（统一社会信

用代码：91440101347463522B），经股东会决定，
本公司停止经营，清理债权债务，请各债权人自
本公司公告见报之日起45天内向本公司清算小
组申报债权，本公司清算组成员梁润平，清算组
负责人梁润平，电话 18902498341，逾期不申报，
视为放弃权利，清算结束后，本公司将向公司登
记主管机关申请注销登记。

遗失声明
罗定市船步镇云罗村秋风经济合作社现遗失公
章一枚，法定代表人(黄霖才），现声明作废。

2025年5月1日

注销公告
佛山市南海区华毅职业培训学校，统一社会

信用代码：52440605MJL6288906，经举办单位讨
论表决同意,拟向佛山市南海区民政局申请民办
非企业单位注销登记，现已成立清算组，请债权
债务人自公告之日起45日内向本单位清算组申
报债权债务，特此公告。公司地址：佛山市南海
区大沥镇钟边路自编8号B座二楼209室。联系
人：李小敏，电话：13621468756。

遗失声明
中山市日日盈照明科技有限公司遗失公章、财务
专用章、发票专用章、法人私章各一枚,声明作废。

遗失声明
广州海仓会文化科技有限公司，遗失正方形财务
专用章一枚，现登报遗失作废，特此声明。

分类广告
广 州 市 正 言 广 告 有 限 公 司

020- 87568381登报热线：
13802733392 (微信同步）

遗失、声明、启事、寻物、公告
注 销 公 告 、开 业 公 告
挂 失 声 明 、清 算 公 告

2025年5月1日 星期四
责编：梁美琪 美编：任东梅 校对：吴习

群众“唱主角”英歌舞惊艳亮相
白鹅潭畔，岭南文化新地标迎来

了一群新面孔。曾获全国民间艺术最

高奖“山花奖”的普宁市泥沟村英歌队

登台亮相，身着华丽服饰、面绘红黑脸

谱的舞者，踏着铿锵的鼓点跃入舞台，

以一场精彩的开场表演英歌舞《盛世

雄风》惊艳全场，让在场所有人感受到

优秀传统文化的独特魅力。

根据主办方介绍，创建助力“百千

万”——“文明乡风润南粤”系列活动

突出“作用于人”，坚持“为民、利民、惠

民、靠民”理念，通过创、赛、演、选、展、

游、传等七大系列，深入开展全民参

与、形式多元、影响广泛的群众性精神

文化活动，进一步激发人民群众的积

极性、主动性、创造性，深层次焕发人

民群众奋进“百千万工程”的内生动

力，为促进城乡区域协调发展提供强

大精神力量。

“妈妈总想回去那里，在那里她永

远是个孩子。”韶关市翁源县翁城镇的

小诗人带来《故乡》等诗朗诵，激发市

民对乡村“诗与远方”的向往；全省各

地乡村演艺达人带着众多“土特产”

“粤字号”走上舞台，为观众献上一场

乡土气息浓厚的乡村文化大汇演；广

州市龙狮协会上演“少年狮舞”……

当天的启动仪式上，来自全省各

地的基层群众代表“你方唱罢我登

场”，各自使出“拿手绝活”，以“带露

珠、沾泥土、冒热气”的文艺表演，充分

展示乡村文化和精神文明建设的成

效，赢得阵阵喝彩。

图说“百千万”邂逅春天的故事
走进白鹅潭大湾区艺术中心美术

馆三楼，“岭南处处是春天·‘百千万工

程’”主题摄影展令人眼前一亮，让广

大市民近距离感受乡村振兴背后的文

明故事。本次摄影展现场共展

出 200 余件作品，分春日新气

象、乡村新风貌、生活新

图景、产业新发展四大主

题板块，全面反映

“百千万工程”的进

展成效。

其中，“春日

新 气 象 ”篇 章 以

6000 公 里 碧 道 、

53.03%森林覆盖

率为生态底色，镜头穿越春光旖旎的

粤东茶山，俯瞰碧波荡漾的三水鹅塘，

聆听粤北山区的春耕音符等，展现“绿

水青山就是金山银山”的广东答卷。

“产业新发展”单元，镜头掠过全球最

大的滚装码头湛江徐闻港，捕捉阳江

沙扒湾的海洋牧场等实景画，为全省

各地突出抓好产业这个高质量发展的

根本，坚定不移走好差异化发展之路

留下生动注脚。

客家竹筒糯、大良虫崩䖢、新会陈

皮、南海藤编、阳江风筝……在乡村非

遗文化集市上，来自全省各地的非遗

项目传承人齐聚一堂，用传统美食、精

湛技艺和时尚潮玩，勾勒出一幅传统

与现代交融的岭南文化画卷，吸引市

民游客前来赶集。

随着创建助力“百千万”——“文明

乡风润南粤”系列活动正式启动，全省

各地将陆续开展系列活动，实现“一年

办一次、一次办一年”，做到“月月有活

动、季季有赛事、年年有奖项”。通过采

取省级顶层设计、市级主责推进、县镇

村三级联动、社会力量协同参与的运行

模式，首批将启动38项活动，以贯穿全

年、覆盖全域的“1+7+N”系列活动为牵

引，吸引更多群众从台下走到台上、从

观众成为主角，着力“出人物、出形象、

出声音、出故事”，充分展现全省各地推

进“百千万工程”的生动实践，不断焕发

“‘百千万’一起干”的新动能。

创建助力“百千万”系列活动在穗启动
用影像讲述广东乡村振兴故事，举办乡村非遗文化集市……

今年是“百县千镇万村高质量发
展工程”（下称“百千万工程”）实现三
年初见成效目标的重要节点。4月
30日，省委宣传部、省文明办联合省

“百千万工程”指挥部办公室、省委农
办、省文化和旅游厅、省体育局等单
位 共 同 举 办 的 创 建 助 力“ 百 千
万”——“文明乡风润南粤”系列活动
在白鹅潭大湾区艺术中心正式启动，
对外发布系列活动安排，并同步举办
乡村非遗文化集市、“岭南处处是春
天·‘百千万工程’”主题摄影展。

■采写：新快报记者 朱清海
■图片：新快报记者 龚吉林

■韶关市翁源县翁城镇的学生带来诗歌朗诵。

◀4月30日，创建助力“百千万”——“文明乡风

润南粤”系列活动启动仪式在白鹅潭大湾区艺术

中心举行。

■乡村非遗文化集市。

■■““岭南处处是春天岭南处处是春天··‘‘百千万工程百千万工程’”’”主题摄影展主题摄影展。。

■英歌舞《盛世雄风》。

■模特秀出岭南乡村非遗新活力。